
98  diário oficial Nº 34.696 Segunda-feira, 13 DE SETEMBRO DE 2021

..

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 218/2021 de 09/09/2021. Art. 1º CONCEDER a Licença 
Saúde ao servidor Sílio de Almeida Barbosa, Técnico de Administração e Finanças, 
matrícula nº 54190572/2, no período de 19/08/2021 à 02/09/2021, conforme 
processo 2021/922992. CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA - Presidente

Protocolo: 702609
.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO 
PORTARIA N° 201/2021
DE 10 DE SETEMBRO DE 2021
A PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ- JUCEPA, 
usando das suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º DESIGNAR como fiscal do contrato nº 041/2021, celebrado com a 
empresa GRUPO NORDESTE REFRIGERACAO LTDA, o servidor Gilvan Fer-
reira Chaves, matrícula nº 3170152/1, e como suplente o servidor Jorge 
Silva Santos, matrícula nº 5180104/1, conforme processo nº 2021/936132.
Assinatura: 10/09/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Ordenadora: Cilene Moreira Sabino de Oliveira – Presidente da JUCEPA.

Protocolo: 702841
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 217/2021 de 09/09/2021. Art. 1º CONCEDER ao servidor 
Ricardo Anísio de Souza Lima, Assessor Regional, matrícula nº 5931928/2, 
5,5 (cinco e meia) diárias no valor de R$ 1.305,59 (Um mil, trezentos 
cinco reais e cinquenta e nove centavos), para realizar visitas técnicas às 
Unidades Desconcentradas dos municípios de Altamira e Uruará, saindo de 
Belém dia 27/09/2021 e retornando dia 02/10/2021, conforme o processo nº 
2021/962567. CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA - Presidente

Protocolo: 702606
PORTARIA Nº 216/2021 de 09/09/2021. Art. 1º CONCEDER ao 
servidor Ricardo Anísio de Souza Lima, Assessor Regional, matrícula nº 
5931928/2, 3,5 (três e meia) diárias no valor de R$ 830,83 (Oitocentos 
e trinta reais e oitenta e três centavos), para realizar visitas técnicas à 
Unidade Desconcentrada do município de São Miguel do Guamá, saindo de 
Belém dia 21/09/2021 e retornando dia 24/09/2021, conforme o processo 
nº 2021/962451. CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA - Presidente

Protocolo: 702599
..

NÚCLEO EXECUTOR DO PROGRAMA 
MUNICÍPIOS VERDES

.

PORTARIA Nº 028/2019-NEPMV
A Diretora Geral do Núcleo Executor do Programa Municípios Verdes - 
NEPMV, no exercício de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Esta-
dual n° 7.756/2013 e suas alterações posteriores, RESOLVE: CONCEDER 
4,5 (quatro e meia) diárias a servidora Jaqueline de Carvalho Peçanha, 
matrícula 5960514, para Participar da capacitação em análise e Valida-
ção do CAR para os municípios da Região de Integração Araguaia, em 
apoio as ações do PMV/NEPMV, no município de Xinguara/Pa, no período 
13/09/2021 a 17/09/2021. Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cum-
pra-se. Belém-PA, 10 de setembro de 2021.
JAQUELINE DE CARVALHO PEÇANHA - Diretora Geral do NEPMV

Protocolo: 702673
..

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO 
CREDCIDADÃO

.

PORTARIA nº 081/2021 – 10  DE SETEMBRO  DE 2021.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito CREDCIDADÃO, 
no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias aos servidores e colaboradores eventuais abaixo, de 
acordo com as bases vigentes.No trecho Belém/Mãe do Rio/Ulianópolis/
Dom Eliseu/Belém, com o objetivo de realizar visitas a futuro microempre-
endedores dos municípios acima mencionado, do NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de 
Diárias

ORLANDO AZEVEDO REIS NETO 57191916 SECRETÁRIO DO GAB. 10 a 12/09/2021 2 1/2
TERCIO JUNIOR SOUSA NOGUEIRA 57199036 DIRETOR 10 a 12/09/2021 2 1/2
FAUSTO BOTELHO DE CARVALHO 837.863.092-72 COLABORADOR EVENTUAL 10 a 12/09/2021 2 1/2

RICARDO HAMINTAS MARTINS 
PEREIRA 80846315 GERENTE REGIONAL 10 a 12/09/2021 2 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral em exercício
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 702898
PORTARIA nº 082/2021 – 10  DE SETEMBRO  DE 2021.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito CREDCIDADÃO, 
no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias as servidoras abaixo, de acordo com as bases vigen-
tes, no trecho Belém/Goianésia/Jacundá/Belém, com o objetivo de realizar 
palestras e cadastros aos microempreendedores dos municípios menciona-
do acima, do programa NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de Diárias
SILBENE CRISTINA LISBOA DA 

CONCEIÇÃO 5952039-1 GERENTE REGIONAL 13 A 16/09/2021 3 1/2

PRISCILA HORLANIA SILVA SANTOS 5946293-1 Gerente Regional 13 A 16/09/2021 3 1/2
VANILSA DA SILVA BORGES 591773-3 GERENTE REGIONAL 13 A 16/09/2021 3 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral em exercício
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 702954
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO 
E OBRAS PÚBLICAS

.

.

ERRATA
.

ERRATA 
Na matéria, protocolo nº 667899, publicada no DOE nº 34.613, de 
17/06/2021, referente ao 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 10/2020 – DL 
nº 09/2020.
ONDE SE LÊ: Vigência: 07/06/2021 a 06/08/2021
LEIA-SE: Vigência: 07/06/2021 a 07/12/2021
Ordenador: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 702705
.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 71/2020– TP Nº 12/2021
PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
Norte Proteção Ltda. - CNPJ nº 17.946.404/0001-75
OBJETO: Reforma para Instalação do Novo Sistema de Prevenção e Com-
bate a Incêndio e Pânico da Fundação Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, 
no município de Belém/PA
VIGÊNCIA: 13/03/2021 a 13/03/2023
VALOR: R$ 1.615.465,67
NOTA DE EMPENHO: Nº 2021NE01821
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
90101 10.302.1507.8288 449051 0103/0303
07101 15.451.1508.7552 449051 0101
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 10/09/2021
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas
ENDEREÇO DA CONTRATADA:
Rua Netuno, 113, Rodovia Augusto Montenegro, Conjunto Orlando Lobato, 
Quadra A, Parque Verde, na cidade de Belém-PA, CEP 66.635-460
Telefone: (91) 3082-1793
                                                                                                           

Protocolo: 703028
EXTRATO DO CONTRATO Nº 63/2021– CP Nº 10/2021
PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
I.S Empreiteira & Pavimentação Ltda., CNPJ nº 29.851.423/0001-05
OBJETO: Conclusão do Sistema de Abastecimento de Água, no Município 
de Óbidos, neste Estado.
VIGÊNCIA: 13/09/2021 a 13/07/2023
VALOR: R$ 5.920.310,90
NOTA DE EMPENHO: Nº 2021NE01526
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
07101 17.512.1489.7567 449051 0101/0301
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 09/09/2021
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas
ENDEREÇO DA CONTRATADA:
Avenida Dr. Almir Gabriel, 70, Sala B, na cidade de Trairão/PA, CEP 68.198-000
Telefone: (91) 99197-7773

Protocolo: 702614


